4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.03.2015

                                                        № 632
г. Вятские Поляны
О проведении соревнований по волейболу в зачет спартакиады среди организаций города Вятские Поляны «Город без наркотиков»
          В целях популяризации и развития волейбола в городе Вятские Поляны, активизации оздоровительной работы в трудовых коллективах предприятий и учреждений города Вятские Поляны, пропаганды здорового образа жизни, привлечения населения города к систематическим занятиям физической культурой, в соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 19 статьи 33 Устава муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, календарным планом физкультурных и спортивных мероприятий на 2015 год, администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Провести с 28 марта по 18  апреля 2015 года  соревнования  по волейболу в зачет спартакиады среди организаций города Вятские Поляны «Город без наркотиков» (далее – соревнования) на базе открытого акционерного общества спортивный комбинат «Электрон» (далее -ОАО СК «Электрон»).
 2. Утвердить Положение о проведении соревнований в зачет спартакиады среди организаций города Вятские Поляны «Город без наркотиков», согласно приложению № 1.
3. Утвердить смету расходов на проведение соревнований согласно приложению № 2.

3. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет».

4.  Контроль  за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по профилактике правонарушений и юридическим вопросам Батакова П.Б.

И.о. главы администрации города

                               Е.С. Шапоренков
_________________________________________________________________
	ПОДГОТОВЛЕНО

	Эксперт по спорту

Управления социальной политики
	Н.В. Колесникова

	Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации города Вятские Поляны
от 25.03.2015   № 632

ПОЛОЖЕНИЕ
   О турнире по волейболу в зачет спартакиады среди организаций

города Вятские Поляны «Город без наркотиков»

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
Соревнования по волейболу проводятся с целью пропаганды активного и здорового образа жизни и ставят перед собой задачи:

популяризация волейбола и организация досуга населения;

выявление сильнейших команд.

2. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

Соревнования проводятся  28 марта, 4,11,18 апреля  2015 г. в городе Вятские Поляны на базе спортивного комбината «Электрон» ул. Ленина 149а.

Заседание судейской коллегии состоится непосредственно перед началом соревнований.

3. РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ СОРЕВНОВАНИЙ

Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляет администрация города Вятские Поляны.

Непосредственное проведение соревнований возлагается на главную судейскую коллегию (главный судья – Медведев М.Е.).

4. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ
К участию в соревнованиях допускаются сборные команды организаций г.Вятские Поляны. Система проведения соревнований и условия подведения итогов будут определены на судейской коллегии.

5.УСЛОВИЯ ФИНАНАСИРОВАНИЯ

Администрация города Вятские Поляны обеспечивает финансирование соревнований в соответствии с выделенными объемами средств и утвержденным порядком финансирования спортивных мероприятий на 2015 год (оплата услуг связанных с организацией и проведением соревнований).

6. НАГРАЖДЕНИЕ
     Команды, занявшие 1-3 место награждаются дипломами.

                                                                            Приложение № 2
                                                                             УТВЕРЖДЕНА

                                                                             постановлением

                                                                             администрации города

                                                                             от 25.03.2015  № 632
                                                  СМЕТА

на проведение соревнований по волейболу в зачет спартакиады среди организаций города Вятские Поляны «Город без наркотиков»
На проведение соревнований:

Услуги ОАО СК «Электрон»:

4 дня * 4 часа * 900 руб. = 28800 рублей

ИТОГО: 28800 рублей